
 

 

 

2022/2023 

Úvod 
 

Zdravím tě, čtenáři, družinového časopisu. Právě držíš v ruce 

poslední číslo tohoto školního roku. 

Než odjedeš na prázdniny, tak se mrkni, co jsme dosud prožili 

v družině  

 

Březen  

Holky a kluci z oddělení č. 3 si v knihovně vyzkoušeli zdobení 

kraslic a pletení pomlázky. 

Proběhla soutěž o nejzajímavější účes 

 

Duben 

Na začátku dubna se družinky zapojily do velikonočního 

tvoření. Nechybělo pálení čarodějnic. 

Zasoutěžili jsme si v Dobble. 

 
 Vítězové: 
1. tř. – Beáta Slezáková, Nina Feberová, Adéla Bošanská, 
Elen Pleyerová, Simon Sabela 
 

2.-3. tř. – Barbora Szymurdová, Jana Rousová, Gita 
Buriánská, Eliška Šturcová, Karolína Kuchnová, Anna 
Nepejchalová 
 
4. tř. – Adéla Widtmannová, Sofie Horáková, Viktorie 
Zelenková 
 
 
 



Květen  

I když je den dětí 1. 6., my jsme si ho v družince užili poslední 

květnový den. Vyzkoušeli jsme si různé sportovní aktivity od 

skoku do dálky, přes skoky přes švihadlo až po skoky 

v pytlích. 

 

 

 

 

 

 

 

CO SI ČTEME V DRUŽINĚ 
 

Oddělení č. 1: Pipi dlouhá punčocha, A.  Lindgrenová 

 

Oddělení č. 2: Pohádkový svět, F. Nepil 

 

Oddělení č. 3: Ferda cvičí mraveniště, O. Sekora 

 

Oddělení č. 4: Ferda mravenec v cizích službách, O. Sekora 

 

Oddělení č. 5: Kdo pohlídá Baryka?, Susan Hughesová 

 

Oddělení č. 6: Pohádky z pařezové chaloupky, V. Čtvrtek 

 

Oddělení č. 7: Zlobilky, M. Drijverová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vtipné okénko  

 

„Mami, je pravda, že když někdo umře, zbyde z něj jen 

prach?“ „Ano, to je pravda Pepíčku.“ „Mami, tak to mi někdo 

umřel pod postelí!“ 

 

Pepíček přinese tatínkovi zažloutlé vysvědčení, ten je obrací 

ze všech stran a povídá: „To je tragédie, něco tak děsného 

jsem ještě neviděl!“ „Viď tati, já taky ne, to jsem našel na půdě 

v tvojí krabici.“ 

 

Ve škole dojde na zkoušení zájmen: „Pepíčku, řekni nám 

příklad tří zájmen?“ vybízí učitelka. „Co? Kdo? Já?“ 

 

 

 

Zajímavost 
 

Spousta křečků dokáže mrkat jen jedním okem. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Jazykolamy 
 Náš pan kaplan v kapli plakal. 

 Poslal posel posla pro slámu. 

 Dalajláma v lomu láme skálu. 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA: 

Zkus mluvit se 

sevřenými zuby 
 

 

 

 

 

 

 

 



Rozhovor 
Jméno 

dotazovaného:  Pavlína Baligová 

 

 Jak dlouho vykonáváte práci vychovatelky? 

8 let 

 

 Proč jste si vybrala tuto práci? 

Protože ráda pracuji s dětmi. 

 

 Co Vás nejvíce na práci vychovatelky baví? 

Práce s dětmi. 

 

 Nejoblíbenější barva? 

černá 

 

 Nejoblíbenější zvíře? 

kočka 

 

 Nejoblíbenější jídlo? 

řízek a bramborový salát 

 

 Jaké máte ráda roční období? 

Podzim, protože je barevný. 

 

 

 

 

 

Anketa 
Ptali jsme se Vás na nejoblíbenější jídlo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řízek 15 

Špagety 16 

Hranolky 18 

Hamburger 23 

Čokoláda 13 

Zmrzlina 4 

Dort 9 

Bonbóny 6 

Brambůrky 6 

Knedlíky 1 

Krupicová kaše 6 

Koprová omáčka 2 

Svíčková omáčka 9 

Guláš 3 

Puding 3 

Ovoce 6 

Zelenina 1 

Rajská omáčka 4 

Kuře na paprice 3 

Palačinky 4 

Sushi 11 



Soutěž v Dobble 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pálení čarodějnic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


